
Cod. Determ: DTVU68101 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2206/2023

pubblicata il 27/11/2023 Reg. del Settore n. 316 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Avviso  di  selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di  Responsabile
della  Elevata  Qualificazione  #OPERE  PUBBLICHE  -  EDILIZIA
SCOLASTICA  -  PNRR#  NELL'AMBITO  DEL  SETTORE  7
INFRASTRUTTURE



Cod. Determ: DTVU68101 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2206/2023

pubblicata il 27/11/2023 Reg. del Settore n. 316 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

ING. ANTONELLA RINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Avviso  di  selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di  Responsabile  della

Elevata  Qualificazione  #OPERE  PUBBLICHE  -  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  PNRR#
NELL'AMBITO DEL SETTORE 7 INFRASTRUTTURE

Il Direttore di Settore

VISTO  il  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali  del  triennio  2019/2021,  sottoscritto  in  data  16/11/2022,  che

contiene il Capo II rubricato “Disciplina deli incarichi di Elevata Qualificazione”, dettante nuove regole

per  le  posizioni  di  lavoro  di  elevata  responsabilità  e  autonomia  decisionale,  prima  denominate

“Posizioni Organizzative”;

RICHIAMATI in particolare gli articoli 16, 17, 18 e 19 del suddetto CCNL; 

DATO  ATTO  che  questo  Ente,  con  D.G.C.  n.  119/2021,  ha  approvato  il  “Regolamento  dell’Area  delle

posizioni organizzative” del Comune di Cosenza;

VISTA  la  successiva  D.G.C.  n.  58  dell’11/05/2022  che  ha  apportato  “Modifiche  ed  integrazioni  agli

articoli  4,  7,  9,  11,  12,  13,  15,  16,  17  e  relativi  allegati  del  regolamento  dell’Area  della  Posizioni

Organizzative, già approvato con D.G.C. n. 119 del 17/12/2021”;

VISTA la D.G.C. n. 33 del 29/3/2023 con la quale è stata rimodulata la struttura organizzativa dell’Ente

“Nuova macrostruttura dell’Ente”;

VISTA la D.G.C. n. 51 del 16/05/2023, avente all’oggetto “Modifiche alla Macrostruttura dell’Ente”; 

VISTO il Decreto sindacale n. 2774 del 16/05/2023 e ritenuta la propria competenza;

VISTA  la  D.G.C.  n.  81  del  17/07/2023,  che  ha  ridenominato  il  “Regolamento  dell’Area  delle  posizioni

organizzative”  del  Comune  di  Cosenza  in  “Regolamento  delle  posizioni  di  Elevata  Qualificazione”  del

Comune di Cosenza rinviando, a conclusione del  processo di  riorganizzazione delle strutture di  primo

(dirigenze)  e  secondo  livello  (elevate  qualificazioni),  avviato  a  seguito  della  nuova  macrostruttura

adottata e dei nuovi incarichi dirigenziali conferiti, l’adozione di un nuovo regolamento;

VISTA  la  D.G.C.  n.  145  del  20/11/2023,  avente  all’oggetto  “Approvazione  pesatura  e  relativa

retribuzione di posizione delle Elevate Qualificazioni”;



Cod. Determ: DTVU68101 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DATO ATTO  che le modalità di conferimento degli incarichi di E.Q. sono stabilite nel Regolamento

vigente disciplinante i criteri di attribuzione, graduazione, revoca e valutazione delle E.Q.;

VISTO lo schema di avviso di selezione interna e il relativo schema di domanda all’uopo predisposti, che

si allegano e formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO l’art. 7 del sopra citato regolamento che attribuisce al dirigente di pertinenza della P.O., oggi E.Q.,

il diritto di avviare le procedure di selezione;

VISTO l’attuale modello organizzativo del Comune di Cosenza;

CONSIDERATA la possibilità di revoca degli incarichi di E.Q. per intervenuti mutamenti organizzativi o in

conseguenza di valutazione negativa della performance individuale in base al sistema a tal fine adottato

dall’Ente;

CONSIDERATO  che  l’incarico  di  Elevata  Qualificazione  denominato  “OPERE  PUBBLICHE  -  EDILIZIA

SCOLASTICA - PNRR” risulta da più tempo vacante;

VISTI  i  CCNL  del  comparto  delle  Funzioni  Locali  vigenti  e,  in  particolare,  l’art.  16  e  ss.  del  CCNL  del

16/11/2022;

VISTO il D.lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di indire la procedura selettiva per l’attribuzione di n.1 incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.)
“OPERE PUBBLICHE - EDILIZIA SCOLASTICA - PNRR” nell'ambito del Settore n. 7 Infrastrutture;

2.Di approvare l’unito schema di manifestazione di interesse per la presentazione delle domande
di partecipazione per il conferimento dell’incarico di E.Q. richiamato al punto 1), corredato dal
relativo modello di domanda;

3.Di dare atto che la presente determinazione non comporta, allo stato, diretto impegno di spesa;

4.Di  dare  atto  altresì  della  possibilità  di  revoca  per  intervenuti  mutamenti  organizzativi  o  in
conseguenza  di  valutazione  negativa  della  performance  individuale  in  base  al  sistema  a  tal
fine adottato dall’Ente;

5.Di  riservare  alla  sottoscritta  Dirigente  del  Settore  n.  7  Infrastrutture  gli  atti  consequenziali  al
presente  provvedimento,  per  quanto  di  competenza,  dei  quali  verrà  data  opportuna
comunicazione  al  Sig.  Sindaco,  al  Segretario  Generale,  alle  OO.SS.  e  ai  dipendenti



Cod. Determ: DTVU68101 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

interessati;

6.Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modifiche.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Schema avviso
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Schema domanda

Il Direttore di Settore

Cosenza 24/11/2023 Antonella Rino
____________________________

 


